Husumer Klistenmaus

Zarte Herings- und Matjeshappen mit Nordseekrabben

Produkt/Verwendungszweck: Feinkosterzeugnis zum sofortigen Verzehr bestimmt.

Das Produkt ist grundsatzlich fur alle Verbrauchergruppen (auch Kinder,
Schwangere, alte und kranke Menschen) zum direkten Verzehr geeignet.
Ausnahmen hier von ergeben sich ggf. aus bestimmten auf dem Etikett

deklarierten Zutaten (z.B. fiir Allergiker).

Zutaten: Heringshappen 32% (HERING?, Zucker, Salz, Gewirzmischung 0,7%,
S&auerungsmittel: Essigsaure, Apfelsaure, Ascorbinséure, Citronensaure;
Aroma), Rapsol, Nordseekrabben 16% (NORDSEEKRABBENFLEISCH**;
Konservierungsstofi: Benzoesaure), JOGHURTERZEUGNIS, Zwiebeln,
EIGELB™*, Trinkwasser, Akazienhonig, Krauter, Branntweinessig,
SENFSAATEN, Zitronensaft.

*Clupea harengus, gefangen im Nordostatlantik FAQ 27 (Norwegische See
oder Nordsee) mit Ringwadennetz

**Crangon crangon gefangen im Nordostatlantik FAQ 27, mit Baumkurree
***aus Bodenhaltung KAT

INahr- und Brennwerte |

Das Produkt Methoden/ 100g enthalten
enthélt pro 100 g berechnet nach  durchschnittlich
durchschnittlich: Literaturwerten  in % des
Richtwertes fiir
die Tageszufuhr,
bezogen auf einer
Erndhrung von
taglich 2000 kcal
Quelle CIAA)
Brennwert kJ (kcal) 1227 (296) LFGB 06.00.4 15
Fettin g 25,8 LFGB 06.00.6 37
davon gesattigte Fettsduren 3,4 Gaschromatograph 17
Kohlenhydrate in g 7,5 rechnerisch 3
davon Zucker 7.2 LFGB 02.00.12 8
EiweiB in g 8,4 LFGB 06.00.7 17
Salz in mg 587 LFGB 06.00.5 10



Allergie-Informationen

Kennzeichnungspfiichtige Allergene :

Glutenhaltiges Getreide (Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut) sowie daraus hergestellte
Erzeugnisse

Weizen

Krebstiere und Krebserzeugnisse

Eier und Eierzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

+|+|+

Frdnisse und Erdnusserzeugnisse

]

Soja und Sojaerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse

+|+]

Lactose

Schalenfrichte (Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pecannuss, Paranuss, Pistazie,
Macadamianuss, Queenslandnuss) sowie daraus hergestelite Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/|

Lupine

Weichtiere (Mollusken) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

Weitere Allergene gemaR ALBA -Liste:

09) Rindfleisch

10) Schweinefleisch

11) Hihnerfleisch

Mais

Kakao

Glutaminat

14)
15)
17) Hilseniriichte (Erbsen, Bohnen etc.)
24)
31)

Koriander

34) Karotte

Hefe

Vanillin

*Umbelliferen

Zimt

*Azofarbstoffe

Legende : :
* E102, E110, E122, E123, E124, E151

- ™" Doldengewachse: Anis, Dill, Kiimmel, Sellerie, Kerbel, Koriander, Kreuzkiimmel, Myrrhe, Petersilie, Fenchel,
Liebstéckl, Karotte, Engelwurz.

Vorhandene / nicht vorhandene Allergene

+ der Artikel enthalt den genannten Stoff ( als Zutat ) oder kann den genannten Stoff enthalten ( durch carry
over)

- der Artikel enthalt den genannten Stoff nicht ( laut Rezeptur )

7 es liegen nicht genligend Angaben vor, um eine Einteilung in + oder - vornehmen zu kénnen, oder Artikel
enthalt nur Spuren

Sonstiges ]

Alle Angaben beziehen sich auf die Informationen unserer Lieferanten. Eine Haftung fiir unrichtige

Angaben unserer Lieferanten insbesondere in Bezug auf die Zusammensetzung der Zutaten, Allergene,

GVO und Nahrwerte, wird generell nicht libernommen.

Der Aktualistatsstand gilt zum Zeitpunkt der Ausstellung der Spezifikation. Anderungen vorbehalten. Die

jeweils aktuelle Deklaration entnehmen Sie dem Etikett.
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